是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

苏州锦富新材料股份有限公司 2014 年年度报告

65

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据 2014 年 9月 11 日公司与股东黄亚福、陈琪祥签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》约定，

若昆山迈致治具迈致科技有限公司 75%股权 2014 年度对应实现了购买资产协议约定的净利润承诺数，则在

本次交易交割完成且迈致科技 2014 年度审计报告出具后（以较晚的日期为准）60 日内，公司按照本次交

易作价水平以 16,000 万元现金购买黄亚福、陈琪祥合计对迈致科技 110 万元出资（占本次交易前迈致科

技注册资本 10%）。其中公司向黄亚福支付 12,800 万元购买其对迈致科技 88 万元出资（占本次交易前迈

致科技注册资本 8%），向陈琪祥支付 3,200 万元购买其对迈致科技 22 万元出资（占本次交易前迈致科技

注册资本 2%）。昆山迈致治具迈致科技有限公司 2014 年度已完成净利润承诺数。该事项已经公司 2015 年

4 月 21 日召开的第三届董事会第九次会议决议通过。

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司对部分子公司的业务进行了重新整合，将子公司广州恩披特电子有限公司的主要业务以

及设备并入子公司东莞锦富迪奇电子有限公司；将子公司吴江泰美电子有限公司的主要业务及设备并入子

公司奥英光电（苏州）有限公司。

苏州锦富新材料股份有限公司 2014 年年度报告

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 5,430,000 1.33   -444,000 -444,000 4,986,000 1.22

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,430,000 1.33   -444,000 -444,000 4,986,000 1.22

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 5,430,000 1.33   -444,000 -444,000 4,986,000 1.22

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 403,388,000 98.67   180,000 180,000 403,568,000 98.78

1、人民币普通股 403,388,000 98.67   180,000 180,000 403,568,000 98.78

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 408,818,000 100   -264,000  408,554,000 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

⑴报告期内，激励对象陈鑫、肖春、袁媛、黎永昌、刘海燕、陈文晋、肖家煌、王明军、周剑及孙环

宇共计 10人因个人原因离职，根据公司《限制性股票激励计划》的规定，公司已对上述 10人合计持有的

共计 26.4 万股尚未解锁的限制性股票进行回购注销，公司总股本由 40,881.8 万股变更为 40,855.4 万股。

⑵报告期内，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员持有本公司股份及其变动管理规则》之规定，

葛卫东、翁长青及邓世强三名高级管理人员所持本公司股份的 25%解除限售，即上述合计持有的 180,000

苏州锦富新材料股份有限公司 2014 年年度报告

67

股股票由有限售条件股份变更为无限售条件股份。

⑶报告期内，公司通过发行股份及支付现金方式购买迈致科技 75%股权，其中公司通过向黄亚福、陈

琪祥发行股份共计 77,331,311 股，购买其合计持有的迈致科技 63.75%股权。上述股份已由天衡会计师事

务所（特殊普通合伙）于 2014 年 12 月 26 日出具验资报告，并于 2015 年 1 月 8 日在深圳证券交易所上市，

公司股本总额由 408,554,000 股变更为 485,885,311 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

⑴2014 年 4 月 25 日，公司召开了第二届董事会第三十七次（临时）会议，通过《关于同意回购注销

部分已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的决议》。

⑵2014 年 6 月 5 日，公司召开了第二届董事会第三十八次（临时）会议，通过《关于同意回购注销部

分已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的决议》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司对激励对象陈鑫等 10 人持有的共计 26.4 万股尚未解锁的限制性股票进行回购注销，并

于 2014 年 7 月 28 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

公司获授限制性股票的 116

名员工
5,430,000 444,000 注 1 0 4,986,000 股权激励锁定 —

苏州锦富新材料股份有限公司 2014 年年度报告

68

合计 5,430,000 444,000 0 4,986,000 -- --

注 1：根据《上市公司董事、监事及高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，上市公司董事、

监事、高管每年转让的股份不能超过其所持股份总数的 25%。

注 2、注 3参见第六节“股份变动情况”之“股份变动原因”。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

参见第六节“股份变动情况”之“股份变动原因”。

⑴本报告期因发行股份购买资产、回购注销部分限制性股票对股本结构的影响

股东名称
变动前 变动后

数量 占比 数量 占比

一、有限售条件流通股 5,430,000 1.33% 82,317,311 16.94%

公司获授限制性股票的116名员工 5,430,000 1.33% 4,986,000 1.03%

黄亚福 - - 61,865,049 12.73%

陈琪祥 - - 15,466,262 3.18%

二、无限售条件流通股 403,388,000 98.67% 403,568,000 83.06%

锦富投资   211,500,000 43.53%

其他股东   192,068,000 39.53%

合计 408,818,000 100% 485,885,311 100.00%

⑵本报告期因发行股份购买资产、回购注销部分限制性股票等原因引起的资产及负债规模、构成变化情况

如下

项目

变动前 变动后

金额 占总资产比例 金额 占总资产比例

流动资产  1,486,146,554.65  77.29%   1,798,719,999.75  46.10%

非流动资产   436,596,032.94  22.71%   2,102,920,609.80  53.90%

苏州锦富新材料股份有限公司 2014 年年度报告

69

资产总计  1,922,742,587.59  100.00%   3,901,640,609.55  100.00%

流动负债   519,092,729.34  27.00%   1,398,320,535.03  35.84%

非流动负债   9,280,391.40  0.48%   19,497,789.86  0.50%

负债合计   528,373,120.74  27.48%   1,417,818,324.89  36.34%

归属于母公司所有者权益合计  1,354,540,013.48  70.45%   2,407,603,251.62  61.71%

少数股东权益   39,829,453.37  2.07%   76,219,033.04  1.95%

所有者权益合计  1,394,369,466.85  72.52%   2,483,822,284.66  63.66%

负债和所有者权益总计  1,922,742,587.59  100.00%   3,901,640,609.55  100.00%

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,994 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 10,169

持股 5%以上或前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海锦富投资管理有

限公司
境内非国有法人 51.77% 211,500,000 - 0 211,500,000 质押 32,650,000

TB POLYMER LIMITED 境外法人 15.45% 63,117,962  0 63,117,962 无质押和冻结 0

交通银行－华安策略

优选股票型证券投资

基金

基金、理财产品 0.87% 3,572,718 - 0 3,572,718 无质押和冻结 0

东北证券股份有限公

司
境内国有法人 0.46% 1,880,162 - 0 1,880,162 无质押和冻结 0

凌张宏 境内自然人 0.30% 1,239,701 - 0 1,239,701 无质押和冻结 0

杨步尚 境内自然人 0.27% 1,104,771 - 0 1,104,771 无质押和冻结 0

周佩芝 境内自然人 0.21% 856,434 - 0 856,434 无质押和冻结 0

国金证券－招商银行

－国金创新对冲 2 号

集合资产管理计划

基金、理财产品 0.19% 765,090 - 0 765,090 无质押和冻结 0

中国建设银行股份有

限公司－富国创业板

指数分级证券投资基

金

基金、理财产品 0.16% 667,265 - 0 667,265 无质押和冻结 0

苏州锦富新材料股份有限公司 2014 年年度报告

70

中国建设银行股份有

限公司－信诚盛世蓝

筹股票型证券投资基

金

基金、理财产品 0.16% 646,020 - 0 646,020 无质押和冻结 0